Iugum igitur Domini tuis impositum humeris reverenter suscipiens sic 
huiusmodi Corphiensis ecclesie regimen et administrationem prosequaris at
tente commissi que tibi gregis Dominici curam geras, ut ad caelestia valeas 
premia pervenire. Mandantes paeterea dilectis filiis Capitulo et universis 
vassallis ecclesie Corphiensis ac clero et populo civitatis et dioecesis Corphien
sis ipsorum populi universitatem nihilominus exhortantes, quatenus tibi pa
stori animarum suarum et patri humiliter intendentes ac exhibentes tibi obe- 
dientiam, reverentiam debitas et devotas, tua salubria monita et mandata su
scipiant humiliter et efficiant adimplere; preterea ipsique vassalli tibi fideli
tatem debitam et consueta iura ac servitia ab eis debita exhibere integre 
student. Alioquin sententiam quam illorum ac Capituli et cleri praedictorum

rite tuleris in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque 
ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, Anno etc. MCCCCLVIII, 
Nonis Septembris, Pontificatus Nostri Anno primo.

A. Trapez unti nus

8 9 .

Romae9 11 . IX . 1458
Pius II Archiepiscopo Leopoliensi et Episcopo Peremysliensi iubet, ut cu
rent nominato Episcopo Haliciensi bona Ecclesiae eiusdem restituere.

A rch. Centr. Vars., Metryka Koronna, XL, p. 187-188. 
W ierzbowski T., op. cit., nr. 493.
Ateneum Wileńskie, 1 (1923), p. 70.

PIUS EPISCOPUS servus servorum etc. Venerabilibus fratribus archiepisco
po Lonidensi106 et episcopo Premisliensi107, salutem et apostolicam benedic
tionem.

Significavit nobis venerabilis frater noster Macharius episcopus Galicen- 
sis108, quod nonnulli iniquitatis filii, quos prorsus ignorat, decimas, census, 
fructus, redditus, proventus, terras, domos, possessiones, grangias, casalia, 
predia, maneria, viridaria, vineas, ortos, campos, virgulta, prata, pascua, 
nemoria, silvas, molendina, villas, castra, stagna, lacus, piscaria, aquas, aqua
rum decursus, arbores, arborum fructus, ligna, postes, trabes, plantas vini, 
biadi, frumenti, ordei, avene, siliginis, olei, leguminum, auri, argenti, mo
netati et non monetati quantitates, calices, cruces, ornamenta ecclesiastica, 
iocalia, testas, ciphos, coclearia, vasa argentata, et deaurata, erca, cuprea, 
staminea, lignea., pannos laneos, lineos, et sericeos, lectos, linteamina, coo- 
peratoria, Lanculia, pulvinaria, cortinas, paramenta, mappas, manutergia, 
capitegia, demorum utensilia, vestes, tunicas, foderaturas, mantellos, cap- 
pas, capucia, equos, iumenta, boves, vacuas, oves, porcos, capras, et alia 
animalia, libros, litteras autenticas, instrumenta publica, contractus docu
menta, cedulas, recogniciones, obligaciones, registra areragia, testamenta, 
codicillos, protocolla, cartas, notas, debita, credita, legata, pecuniarum sum
mas, iura, iurisdicciones, et nonnulla alia mobilia et immobilia bona, ad 
mensam episcopalem gallicensem legitime spectantia, temere ęt maliciose 
occultare et occulte detinere presumunt, non curantes ea prefato episcopo 
exhibere in animarum suarum periculum, et ipsorum episcopi et mense non 
modicum detrimentum. Super quo idem episcopus apostolico sedis remedium 
imploravit. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatenus omnes huiusmodi ocultos detentores decimarum, censuum, fruc
tuum, redditum, proventuum et aliorum bonorum predictorum, ex parte nos
tra publice in ecclesiis coram populo per vos vel per alium seu alios moneatis,